
Park miejski im. Fryderyka Chopina rozciąga się w
malowniczym zakolu rzeki Drawy w południowej
części miasta Drawsko Pomorskie. Do parku możemy
dotrzeć ulicami: Seminaryjną i Gajową (dojazd dla
samochodów) oraz trzema mostami, udostępnionymi
dla pieszych i rowerzystów (od ul. Obr. Westerplatte,
od ul. Brzozowej i od ul. Staszica). Przez park
przebiega ścieżka rowerowa i kilka szlaków
turystycznych.

Park miejski, noszący dziś imię wybitnego polskiego
kompozytora i pianisty Fryderyka Chopina, został
założony w II połowie XIX w. jako „Gaj Luizy”. Swoją
pierwotną nazwę zawdzięcza pruskiej księżnej,
słynącej z niezwykłej urody, która swego czasu będąc
w podróży zatrzymała się w Drawsku na nocleg.
Oficjalne otwarcie parku nastąpiło w roku 1875. Mimo
upływu czasu założenie parkowe zachowało swój
pierwotny układ przestrzenny oraz starodrzew, który
został wykształcony pod koniec XIX i na początku XX
wieku. W parku zobaczyć można wiele gatunków
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drzew, między innymi brzozy, buki, dęby, świerki,
kasztanowce, lipy, jesiony oraz graby. Na najbardziej
okazałej polanie parku rośnie pomnik przyrody -
ogromny dąb szypułkowy o obwodzie pnia
wynoszącym 535 cm i wysokości 32 m. W sąsiedztwie
dębu znajduje się wybudowany w 2001 r. drawski
„megalit” - półokrąg kamienny, uformowany z dużych
głazów narzutowych w celu upamiętnienia przełomu
tysiącleci. Pod jednym z głazów została zakopana
kapsuła czasu, w której umieszczono różne
przedmioty wykorzystywane w codziennym życiu (np.
banknoty, gazetę, zdjęcia, itp.). Na innej polanie
parkowej uformowano duży klomb z kwiatów i
krzewów i otoczono go ławeczkami. Jest to doskonałe
miejsce spotkań towarzyskich oraz odpoczynku po
dłuższym spacerze. Zlokalizowano tu także kilka
obiektów sportowych. Korzystać można z kortów
tenisowych, boiska "Orlik", zielonej siłowni i boiska
wielofunkcyjnego. W centralnym punkcie parku
znajduje się także amfiteatr z przyległym dużym
placem do organizacji imprez plenerowych.
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